
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ 

ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 
от « 10 » июня 2015г. № 116 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
района от 18.12.2014 года № 83 «О районном бюджете на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального 
района, принятым решением Собрания депутатов муниципального района от 
20.04.2005г. № 22, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
районе имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденным 
решением Собрания депутатов муниципального района от 21.04.2011г. № 
292, в целях уточнения доходов, расходов и источников финансирования 
районного бюджета, Собрание депутатов муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края, 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального района от 

18.12.2014 года № 83 «О районном бюджете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (далее – решение) следующие изменения: 

 1.1 в пункте 1.1 решения: 
 1) в подпункте «1» цифры «383 781,62» заменить цифрами 

«385 081,62», цифры «237 483,82» заменить цифрами «238 783,82»;  
2) в подпункте «2» цифры «393 407,38» заменить цифрами 

«394 707,38». 
1.2 в пункте 4.5 решения цифры «3 453,00» заменить цифрами 

«4 753,00». 
1.3 в приложении 3 к решению: 
cтроку: 

« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 0000000 000 46 322,97 » 

изложить в следующей редакции: 
« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 0000000 000 47 622,97 » 

 
строки: 

« Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 0000000 000 21 722,97  

 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

14 03 9900000 000 21 722,97  

 Прочие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

14 03 9990000 000 21 722,97 » 

изложить в следующей редакции: 
« Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03 0000000 000 23 022,97  

 Непрограммные расходы органов местного 14 03 9900000 000 23 022,97  



 2

самоуправления и муниципальных учреждений 
 Прочие непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
14 03 9990000 000 23 022,97 » 

 
строки: 

« Иные межбюджетные трансферты в форме дотации 
на обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов 

14 03 9990160 000 3 453,00  

 Межбюджетные трансферты 14 03 9990160 500 3 453,00  
 Иные межбюджетные трансферты 14 03 9990160 540 3 453,00  
 ВСЕГО РАСХОДОВ     393 407,38 » 

изложить в следующей редакции: 
« Иные межбюджетные трансферты в форме дотации 

на обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов 

14 03 9990160 000 4 753,00  

 Межбюджетные трансферты 14 03 9990160 500 4 753,00  
 Иные межбюджетные трансферты 14 03 9990160 540 4 753,00  
 ВСЕГО РАСХОДОВ     394 707,38 » 

 
1.4 в приложении 5 к решению: 
строку: 

« Финансовый отдел Администрации 
муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края 

062     51 492,47 » 

изложить в следующей редакции: 
« Финансовый отдел Администрации 

муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края 

062     52 792,47 » 

 
строку: 

« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

062 14 00 0000000 000 46 322,97 » 

изложить в следующей редакции: 
« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

062 14 00 0000000 000 47 622,97 » 

 
строки: 

« Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

062 14 03 0000000 000 21 722,97  

 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

062 14 03 9900000 000 21 722,97  

 Прочие непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

062 14 03 9990000 000 21 722,97 » 

изложить в следующей редакции: 
« Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
062 14 03 0000000 000 23 022,97  

 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

062 14 03 9900000 000 23 022,97  

 Прочие непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

062 14 03 9990000 000 23 022,97 » 



 3

 
строки: 

« Иные межбюджетные трансферты в форме 
дотации на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов 

062 14 03 9990160 000 3 453,00  

 Межбюджетные трансферты 062 14 03 9990160 000 3 453,00  
 Иные межбюджетные трансферты 062 14 03 9990160 000 3 453,00 » 

изложить в следующей редакции: 
« Иные межбюджетные трансферты в форме 

дотации на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов 

062 14 03 9990160 000 4 753,00  

 Межбюджетные трансферты 062 14 03 9990160 000 4 753,00  
 Иные межбюджетные трансферты 062 14 03 9990160 000 4 753,00 » 

 
строку: 

« ИТОГО      393 407,38 » 
изложить в следующей редакции: 

« ИТОГО      394 707,38 » 
 
1.5 приложение 16 к решению изложить в следующей редакции: 

 
« Приложение 16 

к решению Собрания депутатов 
от 18 декабря 2014г. № 83_____ 

 
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода администратора, группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования дефицита районного 

бюджета, кода операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита районного бюджета 

Сумма 

 

062 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 9 625,76 

 

062 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -385 081,62  
062 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -385 081,62  
062 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -385 081,62  

062 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов -385 081,62 

 

062 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 394 707,38  
062 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 394 707,38  
062 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 394 707,38  

062 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 394 707,38 

 

062 10 00 00 00 00 0000 000 

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

9 625,76 

 
» 

 
1.6 приложение 16 к решению изложить в следующей редакции: 

 
« 

 
 

Приложение 24  
к решению Собрания депутатов 
от 18 декабря 2014г. № 83 _____ 
 



 4

Распределение иных межбюджетных трансфертов в форме дотации на 
обеспечение сбалансированности местных бюджетов на 2015 год  

(тыс. рублей) 
Наименование сельских поселений Сумма  

Бриаканское сельское поселение 4 753,00  

ИТОГО 4 753,00 » 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, финансам и 
социально-экономическому развитию. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Амгуньская правда» и на 
официальном сайте Администрации муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
Глава муниципального района                                              С.В. Кузьмин 
  
  
Председатель Собрания депутатов А.А. Еремин 

 
 


